
RADA GMINY
LUBASZ

UCHW ALA NR X/68/15
RADY GMINY LUBASZ

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego serwisów informacyjnych

Na podstawie § 25.2 pkt 3 Statutu Gminy Lubasz przyjętego uchwałą
Nr XIII/124/tt Rady Gminy w Lubaszu z dnia 29 grudnia 2011 roku

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko dotyczące serwisów informacyjnych stanowiące załącznik
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



htl~!c/nik do uchwal ,
Nr X/68115 Rady Gminy Lubnsz
Z dnia 28 maja 2015 roku

Drogie Mieszkanki, Drodzy Mieszkańcy Gminy Lubasz,

OŚ\\ iadczamy. że portal - info-lubasz.pl nie jest portalem oficjalnym Gminy Lubasz, a stroną
/upelnic prywatną. Wyrażamy swoje zaniepokojenie dotyczące działalności

ro/po\~szeehniania informacji przez portal info - lubasz.pl, Nie przyswajamy
i nic odbieramy bezkrytycznie tego, co jest przekazywane właśnie na tej stronie. Wpływ

rncdio« \\ dzisiejszych czasach na życie obywatelijest ogromny. To one kształtują nasze gusta,
\\ pl) \\ aj" na sposób myślenia, ideologie czy nasze poglądy. To media - a dziś szczególnie te
n.uburdz icj dostępne. czyli internetowe - oddziałują również na naszą wyobraźnię i uczucia.

vdminisuuior/wlaścicic! tegoż portalu przekazuje informacje w sposób często nieobiektywny.
l.uniac l) 111 samym zasady etyki dziennikarskiej. Rozumiemy, że dziś, prowadząc portal nie
lr/eha h)ć dziennikarzem. ale strona info-lubasz jest już w samej nazwie "informacyjną".
dlatego zasady etyki i zapisy Karty Etycznej Mediów powinny w niej być przestrzegane.

I () na dziennikarzach i tych, którzy próbują dziennikarstwo uprawiać leży duża
odpo« icdzialność za przekaz, jaki jest kierowany do odbiorców, czyli tu - Mieszkańców naszej
Gmirr,'. Zasady etyki dziennikarskiej dotyczą osób publikujących także amatorsko
\\ intcrnccie - czyli przestrzeganie ich w kreowaniu takich stron jak info-Iubasz jest konieczne.
Ba łamania zasad he/stronnego i obiektywnego dziennikarstwa. Nie jest nowością również
[o. je niektórzy dzięki tworzeniu mediów bogacą się oraz chcą mieć większe wpływy i władzę.
Treści publikowane na tym portalu wpływają na sposób myślenia naszych Mieszkańców,
dlatego artykułujemy Państwu nasze zastrzeżenia:

. niektóre publikacje nic są obiektywne, są jednostronne
l1,h/') ch Mieszkańców jak i włodarzy;

godzą w dobre mnę zarówno

- dezinformują czytelników. wprowadzają ich w błąd (przykład: zdjęcia z obrad sesyjnych
i\,ld) Cimin) nie S;ą adekwatne do informacji pod nimi zamieszczanych. m.in. pokazują
~los()\\(Jnia nad innymi uchwałami niż te, opisywane);

-zumicszczane są subiektywne odczucia piszącego, prowokacyjne nagłówki;

-przcdruk i z innych stron czy gazet są także ze zmienionymi tytułami bądź subiektywną
adnotacją (jest to tumanie prawa autorskiego);

-brak \\ icdzy merytorycznej dotyczącej stanu gminy, jej mienia oraz zarządzania nią (m.in.
informacja dotycząca ,.zanieczyszczonego" parku, który niejest własnością gminy, ale terenem
pr~\\ amym oraz zaproszeniem mieszkańców do spaceru po tym terenie, którego stan od lat
P~)/()sta\\i<l dużo do życzenia - warto dodać, że właściciel portalu prawie zawsze winę ceduje
Il,1 \\ ojta ~miny i radnych obecnej kadencji);

- LlSU\\ unie komentarzy. w których Mieszkańcy ustosunkowują się do pewnych informacji
( k~17d: IXl\\ inicn mieć szansę wysłuchania "obu stron");

-nicdopus.-czalna manipulacja i łamanie zasady bezstronniczości;

-proba nacisku społecznego i perswazji masowej;



-umieszczanie opinii, a nie faktów

-posługiwanie się symbolem przypominającym herb i wykorzystywanie logo gminy - herb
powinien być wykorzystywany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć
i szacunek. a sposób używania go nie powinien godzić w dobre obyczaje, prestiż i interes

Gminy. Niestety, tak nie jest. Herb jest własnością gminy i podlega ochronie prawnej. Prawo
do jego używania przysługuje organom gminy, jej jednostkom organizacyjnym do celów
związanych z realizacją zadań statutowych. Traktując używanie herbu jako jednej z form
promocji Lubasza - przyjmuje się jako zasadę odpłatnego lub nieodpłatnego jego
wykorzystania po uzyskaniu zgody Wójta. O taką nigdy właściciel portalu info-Iubasz.pl nie
wystąpił.

Dlatego też prywatna strona internetowa najprawdopodobniej traktowana jest omyłkowo jako
oficjalna.

Mieszkańcy są manipulowani nieobiektywnym przekazem.

Dziennikarz czy osoba publikująca w Internecie powinna posiadać wiedzę merytoryczną
i zwiększać skuteczność swego przekazu, kierując się Kartą Etyczną Mediów i zasadami

zdrowego myślenia. To, co publikuje się na w/w stronie jest naszpikowane błędami
edytorskimi, merytorycznymi, a także ortograficznymi. Te wszystkie cechy wpływają na
budowanie negatywnego wizerunku Gminy Lubasz. Ujmują też "redakcji" portalu
wiarygodności i działają na jego niekorzyść.

Należymy do ,.społeczeństwa informacji", ale czy te, przekazywane nam na bieżąco są
obiektywne? Czy tworzący ją wiedzą, że istnieje etyka dziennikarska?

C\

'ska


